Управление образования администрации Ильинского городского округа

Протокол № 5

совещания руководителей образовательных организаций

Ильинского городского округа

Методический кабинет

управления образования                                                                                              19.10.2021 г.

Председатель – Николаенко Л.П., начальник управления образования.

Секретарь – Ворошкевич Н.А., заместитель начальника управления образования.

Присутствовали:

- Паршакова С.А, начальник отдела развития образования управления образования;

- Газизова А.Г., начальник отдела методического сопровождения управления образования;

- Севостьянова В.Д., главный специалист отдела методического сопровождения управления

образования;

- Катаева В.Е., главный специалист отдела методического сопровождения управления

образования;

- Чудинова Л.М., главный специалист отдела методического сопровождения управления

образования;

- руководители образовательных организаций Ильинского городского округа: Безгодова

Э.М., Верхоланцева Л.В., Запорощенко О.Г., Коняева Г.Е., Петрова И.Н., Тетерлев М.В.;

- заместители руководителей образовательных организаций: Васечкина В.В., Кылосова И.Г.,

Питкина М.Г., Сысоева Н.Г.

Повестка:

1. О состоянии преступности среди несовершеннолетних на территории Ильинского

городского округа за 9 месяцев 2021 года.

Докладчик: Хомутова А.Н., старший инспектор ПДН отделения МВД России по

Ильинскому району.

2. О методической сети на 2021-2022 уч.г.

Докладчик: Газизова А.Г., начальник отдела методического сопровождения управления

образования.

3. Об итогах комплектования ДОУ на 2021-2022 уч.г.

Докладчик:  Севостьянова В.Д., главный специалист отдела методического сопровождения.

4. О работе в ИАС «Контингент».

Докладчик: Севостьянова В.Д., главный специалист отдела методического сопровождения.

5. О мониторинге ведения ЭПОС.Школа в сентябре 2021 года.

Докладчик: Катаева В.Е., главный специалист отдела методического сопровождения.

6. Об использовании спортивной инфраструктуры общеобразовательных организаций

Докладчик: Катаева В.Е., главный специалист отдела методического сопровождения.

7. О Всероссийской переписи населения.

Докладчик: Ворошкевич Н.А., заместитель начальника управления образования.

8. О реализации Всероссийской культурной программы «Пушкинская карта».

Докладчик: Ворошкевич Н.А., заместитель начальника управления образования.

9. Подведение итогов совещания.

Докладчик: Николаенко Л.П., начальник управления образования.

1. СЛУШАЛИ:

Хомутову А.Н., старшего инспектора ПДН отделения МВД России по Ильинскому

району, о состоянии преступности среди несовершеннолетних на территории Ильинского

городского округа за 9 месяцев 2021 года.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Хомутовой А.Н. принять к сведению.

1.2. Руководителям образовательных организаций;

1.2.1. Продолжить профилактическую работу в образовательной организации,

направленную на:

- выявление фактов семейного неблагополучия, в т.ч. в ходе организации рейдов в

семьи;

- предупреждение употребления несовершеннолетними психоактивных веществ

путем организации закупок в магазинах;

- предупреждение бродяжничества (работа педагога-психолога);

- правовое просвещение несовершеннолетних и родителей;

- организацию дополнительной занятости несовершеннолетних, состоящих на

профилактических учетах, в т.ч. осуществление контроля посещаемости кружков и секций.

Срок: 2021-2022 уч.г.

1.2.2. Обеспечить антитеррористическую безопасность, в т.ч. в рамках организации

пропускного режима.

Срок: 2021-2022 уч.г.

2. СЛУШАЛИ:

Газизову А.Г., начальника отдела методического сопровождения управления

образования, о методической сети на 2021-2022 уч.г.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Газизовой А.Г. принять к сведению.

2.2. Руководителям ОО:

2.2.1. Обеспечить активное участие педагогических работников округа в

муниципальных мероприятиях в 2021-2022 уч.г.
Срок: 2021-2022 уч.г.

3. СЛУШАЛИ:

Севостьянову В.Д., главного специалиста отдела методического сопровождения, об

итогах комплектования ДОУ на 2021-2022 уч.г.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Севостьяновой В.Д. принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Севостьянову В.Д., главного специалиста отдела методического сопровождения, о

работе в ИАС «Контингент».

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию Севостьяновой В.Д. принять к сведению.

4.2. Руководителям ОО:

4.2.1. Осуществлять контроль за работой старших воспитателей в ИАС «Контингент».

Срок: 2021-2022 уч.г.

5. СЛУШАЛИ:

Катаеву В.Е., главного специалиста отдела методического сопровождения, о

мониторинге ведения ЭПОС.Школа в сентябре 2021 года.

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию Катаевой В.Е. принять к сведению.

5.2. Руководителям ОО:

5.2.1. Назначить приказом по школе администраторов, ответственных за загрузку в

систему ЭПОС.Школа данных в разделы «Общее образование», «Внеурочная деятельность»,

«Дополнительное образование».

Срок: До 25.10.2021 г.

5.2.2. Провести мониторинг прохождения дистанционного обучения по работе в

системе ЭПОС.Школа вновь принятых педагогических работников.

Срок: До 25.10.2021 г.

5.2.3. Сформировать перечень предложений по совершенствованию работы в системе

ЭПОС.Школа и направить его Катаевой В.Е.

Срок: до 22.10.2021 г.

5.2.4. Обеспечить качественное ведение электронных журналов и дневников в системе

ЭПОС.Школа.

Срок: 2021-2022 уч.г.

6. СЛУШАЛИ:

Катаеву В.Е., главного специалиста отдела методического сопровождения, об

использовании спортивной инфраструктуры общеобразовательных организаций

РЕШИЛИ:

6.1. Информацию Катаевой В.Е. принять к сведению.

6.2. Руководителям ОО:

6.2.1. Применять в работе методические рекомендации по обеспечению доступности

использования спортивной инфраструктуры общеобразовательных организаций для занятий

физической культурой и спортом населением, разработанные Министерством спорта

Российской Федерации совместно с Минпросвещения России (письмо директора

Департамента физической культуры и спорта Министерства спорта Российской Федерации

Уразова М.С. от 28 сентября 2021 г. № ИСХ-03-4-10/14793).

7. СЛУШАЛИ:

Ворошкевич Н.А., заместителя начальника управления образования, о Всероссийской

переписи населения.

РЕШИЛИ:

7.1. Информацию Ворошкевич Н.А. принять к сведению.

7.2. Руководителям ОО:

7.2.1. Обеспечить максимальное участие сотрудников ОО во Всероссийской переписи

населения на портале госуслуг.

Срок: До 08.11.2021 г.

7.2.2. Предоставлять информацию о сотрудниках образовательных организаций,

принявших участие во Всероссийской переписи населения, в управление образования

Ворошкевич Н.А.